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کسب مقام برتر نشان اقتصاد مقاومتی 
توسط شرکت پالایش نفت آفتاب 

پالایــش  شــرکت 
به  آفتــاب  نفــت 
جشنواره  برتر  مقام 
نشــان  اعطــای 
مقاومتی  اقتصــاد 
هرمزگان  اســتان 
نائل شد. به گزارش 
واحد روابط عمومی 
شرکت پالایش نفت 
آفتاب، امروز در اولین روز اســفند ماه و باحضور 
مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان، سردار 
ســرتیپ اباذر سالاری فرمانده ســپاه امام سجاد 
علیه الســام و دیگر مدیران اســتانی،  شــرکت 
پالایش نفت آفتاب به عنوان شرکت برتر در حوزه 
اقتصاد مقاومتــی از میان بیــش از یکصد واحد 

تولیدی انتخاب و معرفی گردید.

تاکید استاندار فارس بر سرعت بخشی 
فرآیند اشتغال دانشجویان در صنایع

 استاندار فارس بیشــترین درخواست دانشجویی در 
چهاردهمین میز خدمت خود با دانشجویان را مساله 
اشــتغال پس از فارغ التحصیلی آنان عنوان کرد و از 
مدیران صنایع و کارخانجات خواســت تا به فرآیند 
جذب دانشــجوی متقاضی سرعت بخشــند. دکتر 
محمــد هادی ایمانیــه در چهاردهمین میز ماقات 
بی واسطه دانشــجویی با حضور در دانشگاه علمی و 
کاربردی شــیراز افزود: اگر عزیزان فارغ التحصیل ما 
حاضر باشــند در صنایع و کارخانجاتی که به نیروی 
تحصیل کرده نیاز دارند، مشغول به کار شوند، فرآیند 
ایجاد شغل برایشان سریع تر سپری و سعی می شود 
تا مشکل ایشان مرتفع شود.اســتاندار فارس که در 
این میز خدمت، با ۲۵ نفر از جوانان و دانشــجویان 
استان فارســی بی واســطه ماقات کرد، برای حل 
مســائل و مشکات ایشــان نیز دســتورات لازم را 
صادر کرد تا مســیر برای باز شــدن گره  پیش روی 
مراجعه کنندگان هموار شــود.ایمانیه در حاشیه این 
ماقات ها، با بیــان اینکه جوانان و فارغ التحصیان 
طبیعتا مشــکات و مسائل مختلفی دارند، از عقیده 
خود برای برپایی منظم و مســتمر میزهای خدمت 
ویژه این قشر از جامعه ســخن گفت و افزود: تاکید 
دارم پنج شــنبه یا جمعه آخر هرماه بصورت منظم 
این ماقات های چهره به چهره انجام شود و شخصا 
نسبت به شــنیدن مشــکات جوانان و دانشجویان 
اقدام کنم.نماینده عالی دولت در فارس با تصریح بر 
اینکه اشــتغال در امورات اداری و بخش های دولتی 
طبق ضوابط کشــوری و در مســیرهای منحصر به 
خود انجام می شــود، بر ضرورت تغییر نگاه حاکم بر 
اشــتغال جوانان تاکید کرد و گفت: اگر جوانان برای 
کار تولیدی و اقتصادی آماده شوند، قطعا در کنار آن 
ها خواهیم بود و مسیر تحقق خواسته آن ها را هموار 
خواهیم کرد.وی با اشــاره بــر اینکه در این میزهای 
خدمت، روســا و معاونین دانشگاه ها در جهت حل 
سریع مشــکل دانشجویان حضور دارند، خاطر نشان 
کرد: در صورتی که نیاز به حضور ســایر مدیران کل 
دستگاه ها باشد، ایشان نیز در این ماقات ها حاضر 
مــی شــوند.در چهاردهمین میز خدمــت جوانان و 
دانشجویان مســئولان شرکت شهرک های صنعتی، 
شورای هماهنگی بانک ها و همچنین اداره کل راه و 

شهرسازی حضور داشتند.

خبر

این اتفاقات تلخِ پارادوکسیکال!
دکتــر امید مافی _ برداشــتن کاه خلق الله و از 
صداقــت مردم سواســتفاده کردن و ســور زدن به 
جماعتی ســاده دل حدیث مفصلی است که در این 
مجمل نمی گنجد. اما یک ســوال از زاویه ای کمتر 
دیده شده و کمتر رصد شده؛ در روزگاری که جیب 
ها نحیف شــده، نان آب رفته، گرانی قد کشــیده و 
بیکاری تخت بند زندگی را رها نمی کند، پارادوکس 
ســفره های کوچک و گوشــی آیفون را چگونه باید 
تحلیل کــرد و از چه منظری به این تناقض عجیب 

در خلوت و جلوت خیره شد؟ 
مگر آیفون از چه فضیلتی برخوردار است که این گونه 
برای به دست آوردنش صف می کشیم،قلک هایمان را 
می شکنیم و خود را به آب و آتش می زنیم؟ مصرف 
گرایــی چه دماری از ما درآورده که به دقیقه اکنون 
از اصلمان می زنیم و برای فرعمان هزار و یک نقشه 
می کشیم و دســت آخر در محبسِ کوروش فراری 

گرفتار می شویم و ناخن هایمان را می جویم.
کاش دســتگاه های موازی فرهنگــی با بودجه های 
قابل توجه و قابل تامل در تغییر سبک و نگره مردم 
گام های موثرتری بر می داشتند و تنها به پر کردن ابر 
بیلبوردها با شــعارها و تصاویر کلیشه ای کم محتوا، 
بسنده نمی کردند تا این رذیلت رخت بربندد و سینه 
چاکان فان گوشی و بیسار ماشین کمی آرام بگیرند.

 رشد قارچ گونه شرکت هایی که یکی پس از دیگری 
متولد می شوند، باد در غبغب می اندازند،ژست خدمت 
رســانی می گیرند و ســرانجام در روز روشن کاه از 
سر برمی دارند و هزاران نفر را مغموم و مغبون پشت 
درهای بسته خود منتظر و مستاصل نگه می دارند 
یک طرف، شوق وصف ناپذیر عده ای برای بهره مندی 
از یک برند و عقب نمانــدن از مهلکه تقلید، تکرار، 
الگوگیری و چشــم و هم چشمی طرف دیگر. انگار 
اینجا در این جغرافیای شگفت انگیز همه چیزمان به 
همه چیزمان می آید. باید فکری کرد و نســخه ای 

پیچید که فردا خیلی دیر است!
روزنامه نگار

یادداشت

نظارت یا  دخالت؟!
علی مندنی پور_ هفتم اسفند ماه ۱۳۳۱روزی است که با 
پایمردی و پیشگامی روانشاد دکتر محمّد مصدّق و پشتیبانی 
جمعــی از وکایِ آزاده و مدافعانِ راســتینِ حقوقِ مردم، 
نهالِ سبز«اســتقالِ » کانون وکای دادگستری،این نهاد 
مدنی - مردمی، دیرپا و خدمتگذار کاشــته شد و اینک ۷۱ 
ســال از آن روز می گذرد.  »نهالی« کــه در گذرِ زمان تا به 
به امروز از جانب »اصحاب قدرت« نامهربانی  های بســیار به 
خود دیده ، و« طوفان«های فراوانی را از سر گذرانده است و 
همچنان از آسمان تیره اش صدای آزار دهنده »رعد و برق« 
به گوش می رسد. »استقالی« که بنا به علّت ها و تحتِ تاثیرِ 
انگیزه   هایی چند که بر همگان روشــن است هنوز که هنوز 
اســت در تقویم رسمی کشور جای پایی باز نکرده و این در 
حالی اســت که برای ۳۶۵ روز ســال و بیشتر از آن در این 
تقویم مناسبت گنجانیده شده است! طُرفه آنکه به بزرگترین ، 
دیرپا ترین ،پویاترین و تنها نهاد قانونی، خدمتگذار و به رسمیّت 
شناخته شده مدنی کشور یعنی کانون وکای دادگستری با 
وجود پیگری  های زیاد تا این زمان اجازه ثبت ۷ اسفند یاد آور 
روز استقال کانون وکاءداده نشده که همین خود پیام رسا و 
گویایی است بر حقانیِت وکیل، جایگاه حرفه شریف وکالت و 
نقش سُتُرگ و ارزشمندکانون وکاء در دفاع از حقوق مردم.

ارج می گذارم هفته وکیل و ۷ اسفند روزِ استقال وکیل مدافع 
را و درود می فرستم به همه آنانی که در هر جامه و جایگاه  با 
قلم ، قدم و زبان خویش در کاشت و نگاهداشتِ نهال دیروز و 
درختِ نچندان با نشاط این روزها رنج برده ، هزینه پرداخته 
و همّــت گمارده و می گمارند. با پوزش از همکاران ارجمند 
در پهنه ایران زمین، اجازه می خواهم با آشفته بازاری که در 
نوع نگاه مســئولان به حرفه وکالت و چشم انداز آینده آن 
شاهد بوده وهستیم، به نشانه نارضایتی از وضع موجود، به خود 
اجازه گفتن شــادباش به هم دردان عزیز را نداده و تنها به 
فلسفه وجودی »استقال« و در این میان نقش تعیین کننده 
و خدمات کانون وکاء در ایجاد نظم و تحقق عدالت و نقش 
مکمل آزادی و استقال در ایجاد جامعه ای    آزاد ، قانون مدار 
، مستقل و آباد با بهره گیری ازظرفیّت نهادهای مدنی و در 
راس آنها کانون وکاء دادگستری بسنده کنیم. مگر نه این 
است که شادباش دل و دماغ می خواهد که از اساس ما نداریم! 
مگرچیزی از »استقال« برای مان باقی گذاشته اند تا به آن 
دلخوش باشــیم و به همدیگر هفته وکیل و روز ۷ اسفند را 
شادباش بگوئیم؟! یک اتحّادیه ای    بود قانون مند ، رسمی و در 
جایگاه جهانی با دو دهه حضورِ مفید و نقطه وصل حلقه  های 
بهم پیوسته کانون های کشور در ایجاد رویه واحد و هماهنگی 
کــه به وجودش دلخوش بودیم، آن هــم ، جنانچه »افتاده 
اســت و دانیم«، دوهفته ای    است که انتخابات دوسالانه اش 
با قید »فعاً« وبا تصمیمی آنی درســت در زمان برگزاری 
بدون مقدمه و با صدور دستوری نیمه اداری لغو شد. در این 
میان دارندگان عنوانِ » یاران عدالت« و »هم شــان قضاء« 
ونیز »بال دیگر فرشته عدالت« ) وکاء دادگستری( مانده اند و 
گره گشایی از این دستور!  استقال بر روی کاغذ آن استقالی 
نیســت که رویای داشتن »آن« را هماره در سر پرورانده ایم! 
به،اســتقالی که هر روز و با عَلمَ کردن بهانــه ای    »مَن دَر 
آوردی« دایره اختیاراتش تنگ تر و تنگ تر می شــود، نتوان 
نام » استقال« نهاد!  استقالی که در گذر زمان برگ هایش 
ریخته و شاخه هایش را شکســته و از آن جز »تنه ای« کم 
رمق باقی نمانده، چه استقالی است و چه دردی را از جامعه 
وکالت و در نتیجه دفاع از حقوق حقّه صاحبان حق دوا خواهد 
کرد؟درختی که برای حفظ و کوشش در جهت بازگرداندن 
طراوت و تازگی اش »فرزندانِ باغبان« نیز از انگیزه لازم برای 
تقویت، اصاح و آبیاری اش دلسرد و نا امیّد گشته و بی تفاوت 
از کنارش می گذرند، چگونه می توان ســرِ پا نگه داشــت؟ 
بی تردید، انجام این مهّم تدبیر، دور اندیشی،همّت و حمایت 
تمامی همکاران در جای جایِ مامِ میهن، بویژه بزرگان خانواده 
وکالت و نیز مسئولانِ کار بلد، دلسوز و آینده نگر را می طلبد.

کام آخر آنکه، »نظارت بله« ، » دخالت نه«. از یاد نبریم، برای 
گذرِ از گردنه سخت و پر  پیچ و خم پیش رو، بیش و پیش 
از هر چیز به همدلی و هم زبانی و در یک کام »همبستگی 

» نه فقط در »شعار«، که در میدانِ عمل نیاز داریم . یاحقّ
حقوق دان

یادداشت

مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه 
شمال شــرق تصریح کرد: مهمتریــن ماموریت 
شــرکت خطوط لوله و مخابــرات نفت منطقه 
شمال شرق، انتقال ایمن و پایدار فرآورده های نفتی 
به پنج استان خراسان رضوی، جنوبی و شمالی، 
ســمنان و بخشی از گلستان اســت. به گزارش 
روابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
ایران- منطقه شمال شرق رضا جبارزاده گفت: طی 
9 ماهه سال جاری بیش از پنج و نیم میلیارد لیتر 
انواع فــرآورده نفتی اعم از بنزین، نفت گاز، نفت 
ســفید و نفت جت از طریق خطوط لوله در این 
منطقه رسید شده و برای مصرف استان های حوزه 
استحفاظی منطقه شمال شرق تحویل شرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی شده است.
انتقال5/5 میلیارد لیتر فرآورده نفتی

جبارزاده بیان کرد: از فروردین تا پایان آذر ۱40۲ 
بیش از پنج و نیم میلیارد لیتر انواع فرآورده های 
نفتی اعم از بنزین ، نفت گاز و نفت سفید در حوزه 
عملکردی این منطقه توسط خطوط لوله انتقال 
یافته است. وی ادامه داد: تقریبا ۳8میلیون لیتر 
ســوخت جت هم در همین بازه زمانی توســط 
شــرکت خطوط لوله و مخابــرات نفت منطقه 
شمال شرق انتقال یافته است.مدیر شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت منطقه شمال شــرق با اشاره 
به اهمیت سوخت رسانی به نیروگاه های موجود 

در حوزه اســتحفاظ عملکرد این منطقه خاطر 
نشان کرد: این بازه زمانی در نیروگاه  خیام نیشابور 
بیش از ۲۵۶ میلیون لیتر، نیروگاه شهید بسطامی 
شــاهرود حدود ۷9میلیون لیتر و نیروگاه شهید 

باکری سمنان 90 میلیون لیتر رسید داشته ایم.
مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه 
شمال شــرق نبود مناطق ســخت گذر را یکی از 
اصلی ترین مزیت این منطقه برشــمرد و خاطر 
نشان کرد: همه تاسیسات و مراکز انتقال فراورده ها 
در منطقه شمال شرق به استثنای مرکز انتقال نفت 

امام تقی در داخل شــهرها مستقر است و این امر 
سهولت دسترسی به امکانات و مسائل تدارکاتی 
داخل شهرها را فراهم می کند. جبارزاده از شرکت 
خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه شمال شرق 
به عنوان یکی از قدیمی ترین مناطق دوازده گانه 
خطوط لوله یاد کرد و افزود: طول خط لوله انتقال 
فراورده های نفتی این منطقــه بالغ بر یک هزار 
کیلومتر است و در این گستره با ۷ شرکت پخش 
فرآورده های نفتی در امر سوخت رسانی در ارتباط 
و تعامل هستیم. جبارزاده افزود: دو مرکز سمنان 

و ســبزوار به عنوان حســاس ترین مراکز انتقال 
نفت شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه 
شمال شرق به شــمار می آیند که درصدد برقی 
کردن مراکز یاد شده هستیم، به همین منظور بر 
اساس مطالعات صورت گرفته، کارهای مقدماتی 

انجام و الکتروموتورها نصب شده اند.
پایش مستمر خطوط

وی با اشــاره به اهمیــت کار پایش خطوط لوله 
بیان کرد: وجود خط بان ها و اشــراف کامل آنان 
روی خطوط انتقال نفــت و فراورده های نفتی و 
همینطور پایش مســتمر و روزانه که توسط آنان 
انجام می شود، ضریب امنیت خطوط انتقال را بالا 
برده و ضمن جلوگیری از بــروز حوادث در رفع 
آسیب پذیری خطوط نیز موثر است. مدیر شرکت 
خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه شمال شرق 
ادامه داد: بیشتر از ده سال است که خطوط لوله 
منطقه شمال شرق ازسوی خط بان ها رصد و پایش 
می شود، اغلب خط بان ها بسیجیان و افراد روستاها 
و شــهرهای همجوار هســتند که مدام در طول 
روز از اوضــاع کلی خطوط گزارش ارائه می کنند. 
همچنین گشــت های حراستی نیز در کنار خط 
بان ها در طول خطوط فعال هستند و مناطق تحت 

پوشش را به لحاظ امنیتی محافظت می کنند.
وی افزود: در منطقه شمال شــرق به ندرت شاهد 

انشعاب غیرمجاز بوده ایم.

مدیر منطقه شمال شرق در تشریح عملکرد یکی ازقدیمی ترین مناطق عملیاتی صنعت انتقال نفت تشریح کرد؛ 
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علیرضا بهشــتی _  اگر بــا باریک بینی فراوان بــر رفتارها و 
کنش  های اجتماعی در جامعه ایرانی غور کنیم، در می یابیم که 
نخبگان فرهنگی، اجتماعی و سیاسی برای ما جایگاه ویژه ای    دارند 
و هرگاه به هریک از آنان برمی خوریم و گپ و گفتی کوتاه با آنها 
داریم، سرشار از شور می شویم و خرسند از اینکه با فردی نخبه در 
تعامل بوده ایم. اینجا نمی خواهم از واژه فراگیر شده »سلبریتی« 
اســتفاده کنم که معنای متفاوتی با نخبه دارد. بگذریم از اینکه 
امروزه حداقل در جامعه ما در بسیاری از موارد این دو واژه یکسان 
انگاشــته می شــوند. جایگاه ویژه نخبگان در حوزه  های مختلف 
فرهنگی، اجتماعی و سیاسی را نمی توانیم از ذهن و اندیشه خود 
دور کنیــم. این جایگاه که البته در پی تاش  های و نقش آفرینی 
این افراد در فرایندهای رشد و پیشرفت و همچنین توسعه برای 
آنان به دست آمده است، خود پیامدی ارزشمند برای همه مردم 
است. اما پرسش بنیادین این است که آیا این نقش آفرینی  و در 
کنار آن اثرگذاری و هدایت گری، در عرصه  های مختلف از ســوی 
آنان به معنای این است که فردگرایی در جامعه ما نهادینه شود؟ 
بدیهی است که تاش  های فردی از سوی هر انسان دلسوزی چه 
در حوزه نظر و چه در حوزه عمل برای حرکت یک جامعه به سوی 
فراز فرهنگی ، اجتماعی و... جای ستایش دارد. اما این تاش ها به 

معنای آن نیست که فردگرایی در جامعه نهادینه شود. 
از نگاهی دیگر، اگر تاش ها و دغدغه  های فردی به نوعی جانبداری 
خالی از خردورزی از سوی گروه  های مختلف اجتماعی و به بیان 
ســاده تر همه مردم در یک جامعه تبدیل شود، آنگاه فردگرایی 
به جای اندیشــه جمعی و پویا، تار و پود یک جامعه را از هم جدا 
می کند. به عنوان مثال حداقل، بیش از یک قرن از پیدایش پدیده 
تجدد در ایران و تقابل آن با ســنت، ما در عرصه  های مختلف به 
دنبال افرادی هستیم که حتی در بسیاری از موارد آنان را اسطوره 
می پنداریم. اگر در بســیاری از موارد هرگاه ســخن از تحولات 
سیاســی است، به دنبال فردی هســتیم تا در سیاست داخلی و 
خارجی بتوانــد بحران  های رایج در جامعه را شناســایی و حل 
کند. اگر ســخن از توسعه فرهنگی به میان می آید به دنبال فرد 
یا نهاد خاصی هســتیم تا با عبارتی مبهم، پیچیده و نامفهوم به 
نام » فرهنگ¬سازی« از هم گسیختگی ها و ناهنجاری  های جامعه  
را در عرصه فرهنگ از میان بردارد. هرگاه ســخن از قانونمندی 
می کنیم، به دنبال فرد یا نهادی هستیم که قانونگذاری کند. اما 

به این پرسش پاسخ نمی دهیم که آیا قانونگذاری نیازمند فهم و 
تحلیل بجا و درســت از قانون پذیری از سوی همگان نیست؟ از 
سوی دیگر حتی در مقام مقایسه جایگاه دولت و مجلس،) در این 
نوشــتار منظور، مجلس شورای ملی و اسامی از بدو تاسیس در 
ایران اســت( در عرصه قدرت سیاسی و در ذهنیت افکار عمومی 
جامعه ایرانی، همواره دولت ها برای عامه اهمیت بیشتری داشتند تا 
مجالس؛ به بیانی دیگر انتظارات مردم از دولت ها بیشتر از مجالس 
در دوره  های محتلف بوده است؛ این رویکرد عمومی باز هم نشان 
دهنده ســیطره فرد گرایی بر عقل جمعی است. اینکه ما همواره 
انتخابات ریاست جمهوری را مهم تر بدانیم و انتخابات مجلس را 
کم اهمیت تر، ریشه در توجه به توانایی ها و کاریزمای الیت ها در 
جامعه ایرانی دارد. بنابراین گرچه مجلس نمودی از اراده عمومی و 
نمادی از دموکراسی یا مردم سالاری است، اما غلبه ذهنیت فردگرا 
در عرصه سیاســی و اجتماعی سبب شده است تا این نهاد تحت 
تاثیر فضای پر شور و پر جاذبه انتخابات ریاست جمهوری و عملکرد 

روسای دولت در دوره  های مختلف قرار گیرد. 
به طوری کلی پذیرش قانون، فرهنــگ قالب در جامعه و نیاز به 
تعادل در حوزه فرهنگ ، سیاست و حتی اقتصاد در آغاز به خروج 
ار دایره محدود فرد گرایی وابسته است. پیش از درگذشت استیو 
جابز حداقل در پیشــگاه افکار عمومی همواره سخن از اپل بود و 
آیفون؛ به بیان دیگر چندان شناختی نسبت به او در جامعه ما وجود 
نداشت. یا در حال حاضر اگر نامی از »لری پیج« به عنوان به عنوان 
یکی از مدیران ارشد گوگل شود شناخت چندانی در متن جامعه 
نسبت به وی وجود ندارد. بگذریم از جامعه نحبگان و اصحاب علم 
و رسانه؛ اما همه در بستر گوگل فعالیت می کنیم و گوگل، به عنوان 
پایگاهی بنیادین نه در فضای وب، بلکه در اندیشه و حتی برتر از آن 
در زیستن ما خود نمایی می کن، اما نام  های سرشناس پشت این 
موتور جست و جوی قدرتمند را کمتر می شناسیم. وقتی سخن از 
رشد وتوسعه می شود، )البته معنای این دو مفهوم کاما متفاوت 
اســت(، آلمان به به یادمان می آید و ژاپن و ایالات متحده آمریکا 
و... نه فرد ویژه و خاصی؛ شــاید آشــنایی ما با سیاستمداران بنام 
جهانی هم بیشــتر به دلیل رابطه سیاست با تحولات اقتصادی و 
جایگاه ویژه آن در عرصه رسانه است. اما درباره نخبگان علمی در 
یک کمپانی دیرینه بنام تویوتا یا سامسونگ کمتر بدانیم. بگذارید 
گذری کوتاه داشــته باشیم در عرصه  های یادشــده با رویکردی 

بومی در جامعه ایران؛ کوروش ، حکیم ابوالقاسم فردوسی، فارابی، 
مولانا، حافظ، نادرشــاه افشار، امیر کبیر، ماصدرا، عامه دهخدا، 
عامه طباطبایی، عبدالحسن زرین کوب، پروفسور حسابی، استاد 
محمدرضا شجریان، استاد محمد رضا لطفی، استاد غامحسین 
امیرخانی، استاد محمود فرشچیان، پروفسور سمیعی،  فیروز نادری 
و...) از نام آوردن سیاســت ورزان و سیاستمدارن  یک قرن اخیر 
دوری می کنم، چون ممکن اســت ما را از متن به حاشیه براند(، 
نام   هایی هستند که همواره بر چکاد علم ، فرهنگ، هنر و سیاست 
این ســرزمین می درخشند و همواره از آنان به نیکی یاد می شود. 
همه ما با نام این بزرگان آشــنا هستیم. اینها افرادی بودند که هر 
کدام در یک حوزه خاص جریان ســازی کرده اند، آفرینشگر بوده 
اند و در عرصه  های یاد شــده تحولات بنیادینی ایجاد کرده اند.اما 
اگر این افراد را بشناسیم و با تاکید بیشتر، فقط بشناسیم، مساله ای     
اساســی در این جامعه حل می شود؟ یا از بحرانی عبور می کنیم؟ 
این موضوع در عرصه مدیریت نیز بسیار خودنمایی می کند. سیطره 
تصمیم سازی ها و تصمیم گیری  های فردی بر نظام پیشنهادات و 
عقــل جمعی که خود نیاز به اثبات ندارد و به قول فاســفه جزو 
بدیهیات است.کوتاه اینکه توجه به نخبگان و دوستدداشتن آنان با 
مطالعه زندگی آنها و ادامه دادن مسیر آنها و حتی نقد دیدگاه ها و 
نگرش ها و نوشتارهای آنان متفاوت است.اگر همواره برای تحولات و 
توسعه فرهنگی و سیاسی و در پی آن توسعه اقتصادی، می خواهیم 
همواره از نام ها بهره ببریم و بگوییم این فرهیختگان را داشته ایم و 
داریم که حرکت به سوی فراز فرهنگی، سیاسی و اقتصادی آب در 
هاون کوبیدن است و محیط به کفچه پیمودن ؛ برتری و سیطره 
فرد بر جمع به دلیل اینکه مانند نخبگان ، نامداران و بزرگان این 
ســرزمین شویم ، یک موضوع است و اینکه افراد نخبه را ستایش 
کنیم و ارج نهیم تا انگیزهای جوانان، دانشگاهیان ، اصحاب فرهنگ 
و هنر و... برای حرکت و همکاری در مسیر رشد و توسعه و افزایش 
پیدا کند، موضوع دیگر؛ نمی توانیم انتظار داشته باشیم تا یکباره 
و ناگهان چونان خــم رنگرزی، از گذارهای فرهنگی ، اجتماعی و 
سیاســی بگذریم، بدون آنکه از بند فرد گرایی رها شویم. حل این 
بحران و عبور از چنین گذاری، نیازمند دانش افزایی و آگاهی رسانی 
از سوی نخبگان علمی، سیاسی و اصحاب رسانه و در کنار آن ایجاد 

اعتماد و تعامل نسبت به عموم مردم، از سوی مسئولان است.
پژوهشگر

هزینه سیطره فردگرایی بر عقل جمعی
یادداشت


